Scorpidos *Bya*. herba est semen et folia habet similia caude scorpionis etc. *Idli*. ex argumeto nomen accepit scorpions herba semen enim habet ad similitudinem caude scorpionis folia pauca et cetera. et infra est inquit et alia eiusdem nominis sine folijs sparso caule et in cacumine aculeum habens etc.

Scorpiozon apud *Bya*. multi elitropiuz maius vocant supra in elitropio

Scotomia est subita visus obtenebratio a greco scotus quod est tenebra.

Scrophule ascropha dicte eo quod ut a scropha multi porcelli ita ab una multe pullulat filii et greci chiradas a chira. i. porci vocantur et strume apud multos antiquorum vocantur.

Scrophularia herba quedam dicitur vel eo quod circa radicem quasdam tuberositates velut scrophulas habeat vel quia valet ad scrophulas delendas habet folia similia vrtice sed maiora et subnigra. similiter et tota planta stipitem unum rectum duobus cubitis longum in cacumine grana subnigra hec milimorbia et a quibusdam castrangula vocantur

Scoton a *Lonelio* cello et ab *Dib*. vocatur oleum.

Scrupulus apud nos est pondus appendens tertiam partem. 3. grana quater quinqz scropuli. pro pondere sume.

Scutia ut *Lassi*. se. vesice passio. scilicet quoniam ex toto denegatur urine exitus etc.

Scutotenegum dicit *Ste*. in syno. quod est alofathos i. flos salis etc.

Sebetum scripsit *Ste*. pro rebet quod est anetum.

Sebum idem scripsit pro seeb vel reb quod est alumen.

Secha idem scripsit pro suchaba.

Secha idem scripsit pro secha interdum.

Secachabenigi ara. serapinum

Secacul non est yringus ut putauerunt quidam. sed aliud vide *Sera*. qui de utroque diuersa facit capitula et yringum ponit inter medicinas frigiditas secacul vero inter calidas. *Joas*. *Sera*. in. vii. ca. de conditis sciat inquit quod secacul est radix sicut zinziber et asportatur ex india et fit ex eo ingiba dum est recens.

Secatiqui supra in argimonia.

Secantum ara. stincus.

Secci et seccum et aliquando seci pro such *Stepha*. scripsit.

Seccarium scripsit *Ste*. pro rachaich quod est papauer rubeum et animonis. g. ut apud *Bya*.

Secaniabi quodam corrupte proferunt pro scagibi ut supra.

Secla pro sicla aliquando inuenitur in libris antiquis de greco translatis. arabes imittando grecum sechil. sed. g. seuclon dicit.

Sedabum scripsit *Ste*. pro sader quod est ruta.

Sedbe i. vii. *Sera*. in busur rubeo ad oculos exponit dicens quod est vuzur quod cinabrium est tamen corruptum a zengisur.

Sedum *Bya*. herba est quod senecium vocant. nasci

tur in tectis et petris folia habet viridia densa et similia quercui et crossiora et pinguiora tirsu capitella in summate tirsi habens in modum viticelle etc. et in antiquo libro erat vrticelli. hanc quidam cardum benedictum vocant et quidam vulgariter sericius *Idli*. erigeron a grecis que a nostris vocatur senecion herba est trixaginis specie et cum mollitia cauliculis subrubicundis nascitur in tegulis et in muris. nomen hoc greci dederunt quod vere canescat apud eius numerosa diuiditur lanugine qualis est spine inter diuersas exeret quare galli eam ribuseam achantidam appellat. alij papium etc. supra in erigeron.

Sehegenegi ara. canaps vel semen eius melius per se. vel per. x. scribitur.

Sefiros iam dictum est supra quod corrupte scribitur apud *Ali*. pro scliros.

Sefra in li. antiquo de simplici medicina exponitur quod est cameleonta.

Sefra ara. est colera li. de doc. arabica.

Seicarmacum semequestum idem supra in sem.

Seiregi *Jo*. in. vii. ad surfures est inquit lac ordeci intelligo amilum ordeci.

Seisamin *Jo*. *Serapi*. ca. de fetore oris est inquit heil de quo supra in be.

Seium apud *Sal*. in libro de alimentis inter spes apij ponitur.

Seisaron apud *Al*. in. ij. est id quod *Bya*. sisarum vocat de quo infra.

Selation *Dau*. de cibis ad emoroidas cecis.

Selche ara. cassia lignea. apud *Bya*. scribitur cassia fistula et sic vocabant antiqui ut supra in ca. *Ste*. selica scripsit.

Selafatia *Idli*. spes est barfice supra in bra.

Selini. g. luna a quo seliniazete. i. lunaticus epilepticus seliniam omenos idez et seliniacos et selinia finos. i. morbus.

Selinum. g. apium inde petroselinum apium parte ydrofelinum apium aque. oziofelinum montanum. ipposelinum quod sonat equum et est olivatum de omnibus his in suis locis.

Selk ara. sica et est imitatio greci.

Semabzas de quo. *Al*. in. ij. capitu. facit exponitur a *Sal*. in. vi. de simplici medicina circa principium quod est salamandra. salamandra vero ab *Isidoro* inter serpentes numeratur. inquit salamandra dicta eo quod contra incendia valeat que non solum in ignem illesa viuit verum extinguit. omnia animalia suo veneno interemit. si arboribus irrepserit omnia poma veneno ericalia facit etc. *Idli*. salamandra est animal lacerti figura stellatum nisi magnis imbribus pueniens et serentate deficiens. huic tantus rigor est ut ignem tactu extinguat non alio modo quam glacies cuiusde saluis que lactea ore vomitur quacumque parte corporis humani contacta defluit pili idque quod contactum est colorem in viti lignem mutat etc.

Sembellum Ste. p. sumbel q. e. spica scripsit.
Semenum z. zebedum Ste. exposuit vtrūq. ara-
butirum sed voluit dicere semen z. z. ubi semida-
lis z. semidali. g. vterq. simlago tritici
Semidas vocat greci testudines que in aquis dul-
cibus viuūt. **Idli.**
Semi ara. pinguedo.
Semion infra in vari.
Semonē herbam tratia inuenit serpit e terra millo
similis folijs asperis z. lanuginosis q. ferunt san-
guinem. sed modo apta vena sed ē scissa fistere
farcitur naribus zc. **Idli.**
Sempuua vocatur a **Dya.** aizon vt supra in ai. d.
hac. **A.** nullum facit ca. verum in l'aba sepuua
inquit est sicut dicitur in ca. de si. zc. ibi dicit su-
cutum d' fide q. e. sempuua zc. z. infra in sicutū
vbi ostenditur qualiter errauit
Semsem ara. vocant sisanum imitando grecū. naz
ppo ydiomate iuliuem d'.
Semurion fm. A. ppo ca. est spēs apij z. voluit di-
cere. vt grecus smirion de quo infra.
Senation erision q. pupilla oculi apd. **A.** scribitur
Dya. senecion vocat infra.
Senecubatus a Ste. scriptum inuenio p. senobar et
est pinus.
Sendenigi ara. emathites lapis sed meli' p. sc. scri-
bitur vt supra. **Ste.** vero sendanegum scripsit.
Sene de ara. defert. plus laudatur de mecha. miz
est q. **A.** eo vtitur in multis casib' z. nusq. de ipso
scripsit in. ij. nam nusq. reperit in latinis exempla-
rijs nisi i arabicis sicut nec de serico z. de alijs ali-
quibus medicinis.
Senecion Dya. q. alij crisonem vocont. nascitur
in aqua fructicem habens pingue z. ramulos lon-
gos z. folia minuta similia petrosellino que cum
masticata fuerint odorem suauissimum reddūt
infra cratebas sapiens. huic phibet dicēs fructer
est pauca folia habens rotunda z. nigra filia men-
te aut rute zc. vide supra in pupilla oculi.
Senecion vocatur cardus bndictus vt supra in se-
dium. **Adacer** de ipso p. pum capsum facit.
Senertica grece est causa antecedēs morbi que in-
tra corpus est **Alexander** proprio capitulo d. ce-
phalea.
Senflos infra in theoperica.
Semaram Strepba. in synonymis dicit q. gre. vo-
catur aggressiffa forte est corruptum pro anchusa
que simar dicitur arabice vt supra. **Item** idēz in
secūdo practice.
Senkelebari Jo. Sera. de in petiginē est arbor
croci ortensis. **L. cartami.**
Sentir ē rubus **Gal. li.** de simplici medicina radi-
cem eius inter medicinas frangentes lapidē enu-
merat z. est rubus. **f. batus.**
Sepia piscis grecum sed sipiaz dicunt os eius i me-
dicinis z. dentifritijs aptum **Dya.** de ipsa capi-
tulum facit.

Sepsis ē. g. putredo.
Sepia medicamina greci vocant q. erodunt z. non
erodunt **Loz. cel.**
Septica virtus grece id est putredinem inducēs vt
Dya. capitu. d. crisomila z. est a sepe q. est putre-
do vt sanies.
Sequebenegum Ste. p. scechabenigi scripsit z. est
serapinum.
Serrantica virtus **Dya.**
Senederib supra in tringus
Serapidia Dya. capitu. de orcbis sic vocatur secū-
da spēs satirionis.
Serratura apd. A. in. ij. ca. q. sic incipit est d. carie
ligimi corosi.
Sercasum ara. apd. **Steph.** est pteris ergo est filix
que interdum sarcos z. aliquando sarxhis z. sarax
vt apud **Joan.** **Serapi.** vocatur z. kildura etiam
dicitur.
Seresum vocat **Stepha.** affodillum sed nec grecū
nec arabicum.
Seridos seris apd. grecos endiua infra in seris.
Sericos. g. vt sericos sericum.
Serinacum scripsit **Stepha.** pro scernich q. est ar-
senicum.
Seris Dya. seridis duo sunt genera. vna ē agstis
z. alia ortia. agrestis pigris aut cicoria appellatur
que lata folia habet alterum vero. i. ortiuū duas
habet spēs. vna folia lata habz similia lactuce. al-
tera vero amara est z. folia habet angusta z. cesa.
Idli. seris lactuce similia duū generum est silue-
stris melior nigra est estiuā deterior yberna z. cā-
didior vtraq. amara zc. z. supra de intubo erra-
ticum intubum quidam apud nos ambulam ap-
pellauere i egipto cicoriz vocant q. siluestre sit
fatiuuz aut seri q. minus z. venenosus zc.
Seris seridos serius idem z. seridis vt apd. **Alleran.**
ca. de cephalea. **Item** **Idau.** ca. de calā distem-
perantia epīs accipiant. inquit in frigidatā z. cō-
fortantia qualia sunt seris z. cicorium z. infra paz
et intubam et est endiua et troxima et est tarara
con ara. vt apud **Alui.** et sericas filia sunt z. cesa-
hec omnia species sunt seris. **Item** **Idlinus** alī-
bi foritorium in Italia et in egipto proxima au-
toritas cicorio est q. diximus intubum erraticuz
et c. supra in endiua.
Seritis Jo. Sera. in. vij. ca. de dentifritijs est igt
herba sanguinis draconis zc. puto q. voluerit di-
cere sideritis. nam sic vocat a **Dya.**
Sermacuz z. sermaci. scripsit **Ste.** pro sarmech qd
est attripler.
Serne Ste. p. saro q. est cipressus scripsit.
Serniosis Theo. **Idi.** serniosos oculos quo nos
impetignes dicimus hntes z. aspitatis vitio labo-
rantes zc.
Serpentaria dracontea colubrīna viperina basilica
fm quosdam idem iarus vt aaron est ex ea mior
spēs vt supra in dracontea.

Serpentes vocantur a multis lumbrici in testinoz vt a Constantino.

Serpigo eo qd serpit impetigo serpens idest ambulans.